
Stránka 1 z 8 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY  

HOSTINGU MS SQL DATABÁZE 

(dále jen "Smlouva") uzavřená dle §§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi níže uvedenými 

smluvními stranami 

 

SMLUVNÍ STRANY  

ARET Praha s.r.o. 

se sídlem: Štěrboholská 284/28, Praha 10, 102 00 

zapsaná: U rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka 50727 

IČO:   25113852 

DIČ:   CZ25113852 

Zastoupená: Ing. Petrem Houdkem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení: Komerční Banka, a. s. 

Číslo účtu:    19-6022970267/0100 

ID datové schránky: x4rm7zf 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Pedagogicko-psychologická poradna Středočeského kraje 

se sídlem:    Jaselská 826, Kolín, 280 02 

IČO: 70836311 

DIČ:  

Zastoupená: PhDr. Jaroslavou Štětinovou 

 

(dále jen „Objednatel“)  

  

(Poskytovatel a Objednatel dále společně také jako "Smluvní strany" a jednotlivě "Smluvní 

strana") 

1 ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Objednatel je držitelem a správcem dat v databázi systému „Didanet“ (dále jen 

„Databáze“). Tato Databáze je provozována v systému MS SQL server. K této databázi 

přistupují pracovníci Objednatele pouze prostřednictvím softwarové aplikace Didanet.  

1.2 Poskytovatel je provozovatelem hardwarových a softwarových prostředků, které 

umožňují provoz Databáze Objednatele a je poskytovatelem služby „Hosting MS SQL 

databáze“. Součástí této služby je realizace zálohování databáze a uchování této zálohy 

po stanovenou dobu. 

1.3 Záměrem Objednatele je zajištění provozu a zálohování Databáze využitím služby 

Hostingu MS SQL databáze poskytované Poskytovatelem. 

 

 



Stránka 2 z 8 

 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele zřídit a provozovat službu Hosting MS SQL 

databáze a zálohování Databáze v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou 

(dále jako „Služba hostingu“). 

2.2 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádné poskytování předmětu plnění 

dle odst. 2.1 a 2.2 cenu uvedenou v čl. IV. této Smlouvy.   

2.3 Předmětem plnění dle této Smlouvy není poskytnutí jakékoliv licence Objednatelem 

ani Poskytovatelem. Obě strany prohlašují, že jsou držiteli potřebných licencí k 

řádnému poskytování a používání služby Hosting MS SQL databáze a po dobu trvání 

smlouvy zajistí další držení potřebných licencí. 

3 TRVÁNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025 

s výpovědní lhůtou dva měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet první kalendářní den 

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena výpověď druhé smluvní straně. 

3.2 Místem plnění této Smlouvy je sídlo Poskytovatele.  

4 CENA 

4.1 Cena za poskytování služby Hosting MS SQL databáze dle odst. 2.1 a 2.2 Smlouvy se 

řídí platným ceníkem služby, který je zveřejněn na webových stránkách systému 

Didanet.  

4.2 K ceně dle odst. 4.1 Smlouvy bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

4.3 Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny v korunách českých. Stane-li se v 

průběhu trvání Smlouvy Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li 

závazně stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK 

přepočteny na EUR na základě tohoto odpovídajícího koeficientu sjednaného v 

mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, jakož i v souladu s 

případnou tomu odpovídající vnitrostátní právní úpravou.  

5 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Cena za Službu Hosting MS SQL databáze dle odst. 4.1 Smlouvy bude Objednatelem 

hrazena měsíčně na základě faktury vystavené Poskytovatelem, a to vždy za každý 

jednotlivý uplynulý kalendářní měsíc jejího poskytování.  

5.2 Daňový doklad (faktura) je splatná do čtrnácti (14) dnů od doručení řádně vystavené 

faktury Objednateli. Daňový doklad (faktura) se považuje za zaplacený okamžikem 

připsání příslušné finanční částky na účet Poskytovatele.  

5.3 Objednatel má právo daňový doklad (fakturu) Poskytovateli před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné 

náležitosti nebo údaje, chybí-li na daňovém dokladu (faktuře) některá z náležitostí 

nebo údajů vyžadovaných zákonem.  

6 SLUŽBA HOSTINGU 

6.1 Služba je realizována na serverech provozovaných či pronajatých společností ARET 

Praha s.r.o. 

6.2 Databáze objednatele je provozována v prostředí MS SQL server ve verzi určenou 

Poskytovatelem a odpovídajícím požadavkům systému Didanet, pro který je určena. 



Stránka 3 z 8 

 

6.3 Databáze je provozována ve schématu přístupnosti 24/7, tedy nepřetržitě na úrovni 

garantované dostupnosti 99 %. 

6.4 Poskytovatel je oprávněn po předchozím oznámení Objednateli provádět odstávku za 

účelem aktualizace SW a údržby HW prostředků. Tato údržba se nezapočítává do 

garantované dostupnosti 

6.5 Při zřízení jsou Objednateli předány přístupové údaje k databázi, které je Objednatel 

povinen zabezpečit a nesmí být předány třetí straně. Za zneužití přístupových údajů 

odpovídá Objednatel. 

6.6 Objednatel je oprávněn přistupovat k databázi pouze prostřednictvím aplikace Didanet 

a pouze na hardwarových prostředcích, která nenaruší provoz sítě Poskytovatele, 

nejsou v rozporu se zákonem a chráněnými právy třetích osob a splňují všechny 

homologační a jiné požadavky na používání v ČR. Objednatel zodpovídá za funkčnost 

svých zařízení a dalších prostředků potřebných k přístupu k Databázi.  

6.7 Zálohy jsou prováděny realizací funkce „SQL backup“ prostřednictvím systémových 

funkcionalit systému MS SQL server. 

6.8 Zálohování sestává v provádění plných a přírůstkových záloh a jejich uchovávání na 

serverech. 

6.9 Plné zálohování se provádí minimálně jednou týdně a zálohy jsou uchovávány po dobu 

6 týdnů. 

6.10 Přírůstkové zálohování se provádí minimálně jednou denně a zálohy jsou uchovávány 

po dobu 6 týdnů 

6.11 Zálohy prováděné poskytovatelem dle článku 2.1 jsou uloženy na zálohovacích 

prostředcích Poskytovatele a nejsou předávány Objednateli bez předchozí žádosti 

oprávněné osoby Objednatele, a to pro každé jednotlivé předání, jež bude specifikovat 

formu a způsob zabezpečeného předání zálohy.  Tato služba je zpoplatněna dle ceníku 

Služby uvedené na webových stránkách Poskytovatele www.didanet.cz. 

6.12 Po uplynutí doby pro uchování jsou zálohy zničeny.  

6.13 Objednatel bere na vědomí, že Poskytovatel provádí logování přístupů k hostované 

Databázi v rámci Služby. Tyto záznamy je Poskytovatel oprávněn ukládat a dále 

zpracovávat pouze pro potřeby monitoringu a zajišťování kvality Služby. Tyto záznamy 

neobsahují osobní data dle nařízení GDPR. 

6.14 Specifikace služby je Poskytovatel oprávněn změnit zejména z důvodu technologických 

změn v používaných prostředcích a v souvislosti s dalšími okolnostmi. Poskytovatel 

zajistí, aby parametry služby po případné změně byly dodrženy a odpovídaly dané 

úrovni služby. Poskytovatel oznámí a zveřejní změny ve specifikacích služby na 

stránkách Poskytovatele, nebo příslušného produktu. 

7 PROVOZ, HLÁŠENÍ NEDOSTUPNOSTI A POŽADAVKŮ 

7.1 Poskytovatel zajistí provoz služeb tak, jak vyplývá z jejich specifikace uvedených v této 

smlouvě a na stránkách Poskytovatele, vždy s nejvyšším úsilím na zajištění jejich 

maximální dostupnosti a využitelnosti. 

7.2 V případě úplné nebo částečné nefunkčnosti služby zajistí Poskytovatel v rámci svých 

možností bez zbytečného odkladu znovuobnovení funkčnosti. 

7.3 Zřízení služby, zálohování a konfigurace je prováděno Poskytovatelem. Objednatel 

nemá přístup k administrátorským funkcím. 

7.4 Pokud je při zřizování služby předávána Poskytovateli existující Databáze, je 

Objednatel povinen tuto Databázi předat ve formě zálohy MS SQL databáze vhodným 

zabezpečeným způsobem. Poskytovatel nepřebírá odpovědnost za ztrátu, poškození či 

odcizení dat, vzniklou při předávání, nebo v důsledku nedostatečného nezabezpečení 



Stránka 4 z 8 

 

předávaných dat Objednatelem. Po řádném zřízení a zprovoznění služby je 

Poskytovatel povinen zlikvidovat všechny zálohy předávaných dat. 

7.5 Součástí poskytovaného servisu je provoz zákaznické podpory, na kterou se 

Objednatel a jím oprávněné osoby mohou obrátit se svými dotazy, požadavky, či 

připomínkami. Zákaznická podpora zajišťuje veškerou komunikaci s Objednatelem a 

přijímá jejich požadavky, ale není oprávněná řešit požadavky nad rámec zákaznické 

podpory. Zákaznická podpora není technickou podporou pro Objednatele a jeho 

uživatele. 

7.6 V případě zjištění nedostupnosti služby, tj. případů, kdy není možné přistupovat 

k databázi, nebo služba vykazuje vady (dle odst. 2.1 Smlouvy), je Objednatel povinen 

toto neprodleně ohlásit Poskytovateli na jeho kontaktní emailovou adresu 

podpora@didanet.cz, nebo prostřednictvím Zákaznické podpory.  

7.7 V případě požadavků Objednatele na realizaci podpory ke Službě či dalších 

souvisejících služeb Poskytovatelem, je Objednatel povinen tento požadavek předat 

Poskytovateli na jeho kontaktní emailovou adresu podpora@didanet.cz, nebo 

prostřednictvím Zákaznické podpory. Poskytovatel sdělí Objednateli možnosti a 

cenovou náročnost splnění požadavku. 

7.8 Poskytovatel se zaručuje odstraňovat Objednatelem nahlášené závady v nejkratším 

možném termínu. Pokud bude při odstraňování závady nebo poruchy zjištěno, že tato 

závada nebo porucha není na prostředcích Poskytovatele, ale na zařízeních 

Objednatele, má Poskytovatel právo na náhradu veškerých vzniklých nákladů a výdajů. 

7.9 Poskytovatel může pro zajištění požadavku Objednatele, zejména jakéhokoli zásahu 

do jeho uživatelského účtu a/nebo v něm evidovaných služeb, vyžadovat ze strany 

Objednatele autorizovaný způsob komunikace, nebo zaslání žádosti jiným způsobem, 

který spolehlivě ověří identitu Objednatele (elektronický podpis, datová schránka, 

doporučený dopis úředně ověřeným podpisem). V případě nedodržení nutné autorizace 

má Poskytovatel právo požadavek na změnu odmítnout. 

7.10 Poskytovatel si vyhrazuje právo operativně provádět nutné zásahy na svých 

prostředcích a na svém hardwarovém a softwarovém vybavení, jejichž pomocí provoz 

služeb zajišťuje. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že v případě zjištění 

jakéhokoli závažného problému (např. požár atp.), který ohrožuje osoby a/nebo 

funkčnost poskytovaných služeb a/nebo sítě, má Poskytovatel právo okamžitě a zcela 

zastavit provoz poskytovaných služeb tak, aby bylo možné bez zbytečného odkladu 

odstranit příčinu problému. Zároveň má Poskytovatel právo v případě takovéto situace 

informovat Objednatele o všech skutečnostech až po zajištění bezpečnosti osob a 

provozu. 

7.11 Poskytovatel je oprávněn změnit přístupové údaje, upravit parametry služby nebo 

analyzovat data služby i bez souhlasu Objednatele, a to za předpokladu, že je toto 

opatření nutné k zajištění řádného poskytování příslušné služby nebo zajištění 

bezproblémového provozu souvisejícího zařízení a softwarového vybavení. V případě 

podezření týkajícího se porušení povinností Objednatele je Poskytovatel oprávněn 

provést kontrolu a přerušit či omezit provoz příslušné služby. O tomto je povinen 

Objednatele bezodkladně informovat. Jestliže Objednatel odstranil příčiny, pro které 

byly pozastaveny služby, Poskytovatel neprodleně obnoví jejich poskytování bez 

zbytečného odkladu.  

7.12 Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že hovory či jiná forma komunikace mezi 

ním a Poskytovatelem mohou být nahrávány či jinak monitorovány z důvodů 

zkvalitnění služeb.   

8 ODSTÁVKY 

8.1 Poskytovatel si vyhrazuje právo provést u služby plánovanou odstávku v rozsahu 

stanoveném na stránkách Poskytovatele, nebo služby. Odstávka slouží především k 



Stránka 5 z 8 

 

provedení nutných bezpečnostních upgrade softwaru a údržbě, opravám či výměně 

hardwaru a/nebo jiných technických zařízení nutných k provozu dané služby.  

8.2 Pokud Poskytovatel předpokládá nutný zásah do hardware nebo software prostředků, 

na kterých je služba provozována, nebo které s provozem služby bezprostředně 

souvisejí, a pokud tento zásah omezí funkčnost služby v jednorázovém rozsahu delším 

než 30 minut, tak tuto plánovanou odstávku Poskytovatel oznámí adekvátním 

způsobem nejpozději 24 hodin před jejím započetím. Za adekvátní způsob se považuje 

zveřejnění informace o plánované odstávce na Internetových stránkách 

 Poskytovatele nebo v aplikaci Didanet.  

8.3 Poskytovatel provede odstávku v nejkratší možné míře a pokud možno v době nižšího 

provozu, tedy především v nočních hodinách, o víkendech či svátcích. Z takto 

provedených odstávek Objednateli v případě předem hlášené odstávky nevzniká žádný 

nárok na jakoukoli náhradu neuskutečněného provozu ani případných souvisejících 

škod. 

8.4 Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že při provádění ohlášené odstávky na 

straně Poskytovatele nesmí službu používat. V takovém případě či při výpadku služby 

vlivem dalších okolností, je-li v dané době služba používána, může dojít ke ztrátě dat 

Objednatele. Poskytovatel za jejich ztrátu nenese žádnou odpovědnost.  

9 REKLAMACE A KOMPENZACE 

9.1 Objednatel nemá nárok na náhradu škod souvisejících s jakýmkoliv výpadkem nebo 

přerušením provozu poskytovaných služeb, ale má pouze nárok na stanovenou 

kompenzaci neuskutečněného provozu. Rozsah kompenzace za neuskutečněný provoz 

je omezen (maximální částka kompenzace je shodná s měsíčním poplatkem), a je 

určen jako poměrná sleva z provozního poplatku, a to v rozsahu, který poměrně 

odpovídá rozsahu neuskutečněného provozu. Kompenzace může mít po dohodě mezi 

Poskytovatelem a Objednatelem jinou formu. Na kompenzaci Objednatel nemá nárok, 

pokud z jeho strany nebyly řádně a včas uhrazeny všechny poplatky za veškeré 

Objednateli poskytované služby Poskytovatelem, Smlouva je vypovězena, nebo je 

služba nefunkční kvůli předchozímu jednání Objednatele, nebo Objednatel písemně 

prokazatelným způsobem neprovede reklamaci nefunkčnosti služby. 

9.2 Za začátek poruchy je považován okamžik jejího nahlášení Poskytovateli způsobem 

uvedeným v této smlouvě, nebo okamžik zjištění poruchy Poskytovatelem, přičemž 

hledisko počátku poruchy je skutečnost, která z výše uvedených nastane dříve.   

9.3 Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Poskytovatel nenese žádnou 

zodpovědnost (a proto neposkytuje kompenzace) za poruchy v provozu služeb, které 

prokazatelně sám nezpůsobil, zejména poruchy a odstávky způsobené technickým 

nebo jiným problémem některého subdodavatele, nebo jejichž příčinou je vyšší moc. 

Za vyšší moc se považují dle těchto podmínek zejména případy, které nejsou závislé 

na vůli smluvních stran a které smluvní strany ani nemohou ovlivnit, jako např. živelní 

pohromy, stávky, povstání, mobilizace, válka, teroristické či hackerské útoky, 

neočekávané výpadky dodávek elektrické energie nezaviněné účastníky apod.  

9.4 Poskytovatel neručí Objednateli ani třetím osobám za žádné ztráty finančního, 

materiálního nebo jiného charakteru, způsobené nefunkčností nebo přerušením 

poskytované služby, poškozením nebo ztrátou dat či poškozením serverů, software 

nebo hardware. 

10 DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

10.1 Obě smluvní strany berou na vědomí, že originál podepsané Smlouvy může být v 

elektronické podobě zveřejněn v registru smluv spravovaných ministerstvem vnitra ČR 

https://smlouvy.gov.cz/, a to bez časového omezení.  



Stránka 6 z 8 

 

10.2 Smluvní strany si jsou vědomy toho, že jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou. Každá Smluvní 

strana se zavazuje nevyužít tyto informace ve svůj prospěch či ve prospěch třetí osoby. 

Nesmí je předávat, a to ani zprostředkovaně, třetím osobám. Toto ustanovení se týká 

všech informací o obchodním tajemství, know-how, projektů a plánů, jakož i obchodní 

i neobchodní strategie obou Smluvních stran. 

10.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 

dalších podmínek.  

10.4 Obě smluvní strany se zavazuji udržovat v tajnosti a nezpřístupnit třetím osobám 

důvěrné informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, není tímto ustanovením dotčena.  

10.5 Za důvěrné informace se považuji veškeré následující informace:  

10.5.1 veškeré informace poskytnuté Objednatelem Poskytovateli v souvislosti s 

touto Smlouvou;  

10.5.2 informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti 

Objednatele.  

10.6 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená se nevztahuje na informace:  

10.6.1 které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona Č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů 

10.6.2 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než 

porušením právních povinností ze strany Poskytovatele,  

10.6.3 u nichž je Poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před 

přijetím těchto informaci od Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na 

tyto informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů,  

10.6.4 které budou Poskytovateli po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku 

mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,  

10.6.5 jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona.  

10.7 Důvěrné informace zahrnují rovněž veškeré informace získané náhodně nebo bez 

vědomí Objednatele a dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí strany, které 

se týkají Objednatele či plnění této Smlouvy.  

10.8 Smluvní strany se zavazuji, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě důvěrné informace 

druhé strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny 

nezbytné kroky k zabezpečení těchto informaci. Poskytovatel je povinen zabezpečit 

veškeré důvěrné informace Objednatele proti odcizení nebo jinému zneužití.  

10.9 Poskytovatel se zavazuje, že důvěrné informace užije pouze za účelem plnění této 

Smlouvy. Jiná použití nejsou bez písemného svolení Objednatele přípustná.  

10.10 Trvání povinnosti mlčenlivosti podle tohoto článku je stanoveno po neomezenou dobu 

i po ukončení smluvního vztahu.  

11 SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

11.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 

druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 

pro řádné plnění této Smlouvy. 



Stránka 7 z 8 

 

11.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 

jednotlivých finančních závazků.  

11.3 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě Smlouvy, kromě případů 

uvedených v čl. 6., bude probíhat v souladu s tímto článkem Smlouvy, není-li 

stanoveno jinak. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno 

Smluvní straně dle Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Za účinné se považuje 

osobní doručování, doručování doporučenou poštou, kurýrní službou, datovou 

schránkou na adresy Smluvních stran uvedené v záhlaví Smlouvy či elektronickou 

poštou na adresy Oprávněných osob uvedených v odst. 12.2 a 12.3 Smlouvy nebo na 

takové adresy, které si Smluvní strany vzájemně písemně oznámí.  

11.3.1 Oznámení správně adresovaná se považují za doručená dnem, o němž tak 

stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), je-li 

oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve 

smyslu ZDS; nebo  

11.3.2 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím 

kurýra nebo doručováno osobně; nebo  

11.3.3 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno 

doporučenou poštou; nebo  

11.3.4 v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude z jakéhokoli důvodu 

možné, a oznámení bude zasláno doporučenou poštou na adresu Smluvní 

strany, avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě 

tří (3) pracovních dnů od jeho uložení na příslušné pobočce pošty, dnem 

následujícím po uplynutí výše uvedené lhůty.  

12 OPRÁVNĚNÉ OSOBY  

12.1 Smluvní strany se dohodly na určení níže uvedených oprávněných osob (dále jen 

„Oprávněná osoba“).  

12.2 Oprávněná osoba Poskytovatele: 

Ing Petr Houdek, +420 604 958 047, petr@aret.cz 

12.3 Oprávněnou osobu Objednatele určí statutární zástupce Objednatele. Do doby určení 

oprávněné osoby je oprávněnou osobou statutární zástupce Objednatele. 

12.4 Obě Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit Oprávněnou osobu a 

kontaktní údaje bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě. Takové oznámení změny 

musí být písemné a je účinné vůči druhé Smluvní straně prvním pracovním dnem 

následujícím po doručení oznámení.  

13 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

13.1 Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nelze bez souhlasu druhé Smluvní strany 

převádět na třetí stranu.  

13.2 Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit tuto Smlouvu nebo její část bez 

předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.  

14 UKONČENÍ SMLOUVY  

14.1 Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje jen 

ohledně nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od Smlouvy (ex 

nunc). Smluvní strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze 

Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení 

oznámení Smluvní strany o odstoupení od této Smlouvy.  



Stránka 8 z 8 

 

14.2 Odstoupení od Smlouvy nabývá právní účinnosti dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně.  

15 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

15.1 Poskytovatel potvrzuje, že splňuje všechny zákony požadované předpoklady, které se 

týkají ochrany osobních údajů, a to v souladu s příslušnými právními předpisy. 

Objednatel souhlasí se zpracováváním a uchováváním jeho osobních údajů v souladu 

s nařízením EU č. 2016/679 (GDPR) a zák. č. 110/2019Sb. v platném znění. Způsoby 

zpracování a uchovávání osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Zásady zpracování 

osobních údajů, který je zveřejněn na webových stránkách Poskytovatele. 

15.2 Poskytovatel prohlašuje, že veškeré osobní údaje jsou důvěrné, budou použity pouze 

k uskutečnění plnění smlouvy se Objednatelem a nebudou jinak zveřejněny, 

poskytnuty třetí osobě apod.  

16 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

16.1 Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, 

nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým 

ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním 

ustanovením a touto Smlouvou jako celkem.  

16.2 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran týkající se Předmětu plnění 

podle této Smlouvy.  

16.3 Smluvní strany se ve smyslu § 1758 Občanského zákoníku dohodly, že Smlouvu lze 

měnit a doplňovat po dohodě Smluvních stran pouze písemnými dodatky v listinné 

podobě takto označovanými, a podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních 

stran, a to s podpisy na jedné listině. Jiná ujednání jsou neplatná.   

16.4 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami.  

16.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, přičemž 

Objednatel obdrží 1 (jeden) stejnopis a Poskytovatel 1 (jeden) stejnopis.  

16.6 Veškeré přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást. V případě rozporu obsahu 

Smlouvy s obsahem Příloh mají přednost ustanovení Smlouvy.  

16.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na 

důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy.  

V Praze dne 1. 1. 2023           V Kolíně dne 1. 1. 2023 

Poskytovatel:     Objednatel:  

__________________________  _____________________________ 

Za Poskytovatele: Ing. Petr Houdek         Za Objednatele: PhDr. Jaroslava Štětinová 

 


